DE SUCCESSIONIBUS AB INTESTATO.

- | | |
|--|---|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Successiones ab intestato nituntur præsumta voluntate defuncti;</i> 2. <i>Prout tamen illa rationi congruit.</i> 3. <i>Liberi reliquis omnibus præferuntur.</i> 4. <i>Parentes liberis debent alimenta.</i> 5. <i>Quid alimenta comprehendant?</i> 6. <i>Quinam liberorum nomine veniant?</i> 7. <i>Quid præter alimenta liberis debeatur, & quare?</i> 8. <i>Non necessario æqualiter bona inter liberos dividenda.</i> 9. <i>Liberi legitimi prævalent naturalibus.</i> 10. <i>Modo pater illos agnoscat;</i> | <ol style="list-style-type: none"> 11. <i>Aut non ab hæreditate exclusiverit.</i> 12. <i>De jure representationis.</i> 13. <i>Deficientibus liberis succedunt parentes;</i> 14. <i>Et his deficientibus cognati pro ordine propinquitatis.</i> 15. <i>An amici cognatis præferendi?</i> 16. <i>An benefactores cognatis præpollcant?</i> 17. <i>Ordo inter cognatos.</i> 18. <i>Civilibus tamen legibus ampla hæc disponendi facultas.</i> 19. <i>Hæres quatenus defuncti debita exsolvere teneatur.</i> |
|--|---|

EX dispositione legis naturalis, sine expresso & peculiari facto prioris domini, dominia rerum transire dicuntur in successione ab intestato. Scilicet cum ea dominio vis foret attributa, ut quis de rebus suis posset disponere non solum quoad ipse in vivis esset, sed etiam eadem efficaciter in mortis eventum in alios transferre; probabile non videbatur, si quis super bonis suis vivus nihil deprehenderetur disposuisse, eum illa à morte sua velut pro derelictis habita cuivis occupanti voluisse patere. *Pindarus Olymp. Od. 10. πλεῖστον ὁ λαχὼν πικρὰ ἐπακτὸν ἀπὸ τέρον θνάσκοντι συγγεῶτατο.* *Divitiæ, sortitæ dominum adscititium alienum, morienti sunt odiosissimæ.* Igitur sequendam hæc defuncti voluntatem probabilissime præsumtam ratio naturalis dicitabat. In dubio autem præsumitur quemque id voluisse, quod naturali inclinationi simul ac officio quam maxime congruit. *Conf. Grot. l. 2. c. 7. §. 3.*

§. 2. Inclinatorio naturalis regulariter eo fertur, ut nostra opera quam prolixissime sit prospectum iis, qui ex nobis descendunt; & juxta hos aliis sanguine nobis junctis. Nam & plerunque propinquitatis sanguinis peculiari quoque affectu animos conjungit; & cunctis fere ea cupido est insita, ut familias suas quam maxime velint florere. Inter officia autem præcipuum est, ut illis prospiciamus, quorum curam natura nobis peculiariter injunxit, tum ut gratum animum adversus benefactores exhibeamus. Enimvero utut præsumptiones hæc sæpe à vera voluntate defuncti aberrare contingeret; tranquillitatis tamen & pacis intererat, ut ne facile peculiare quædam conjecturæ contra hæc communes admitterentur; cum hac ratione innumeris litibus fenestra foret aperienda. Adeoque in hac materia voluntas defuncti respicitur non tam qualis fuerit, quam qualis esse debuerit, & prout ad regulas officii congruebat. Inter quas vel hæc præcipua est, ne quis occasionem præbeat, ut alii litibus inter se collidantur. Inde pacis interest communem aliquam viam hæc potius sequi, licet contingat paucorum quorundam voluntatem negligi, quam, dum singulis satisfacere laboramus, infinitis difficultatibus nos aliosque involvere. Et qui omnino singulari suæ voluntati satisfieri volebat, expresse eam significasse debuerat. Sic nihil frequentius, quam ut pater unum ex pluribus liberis ardentissimo præ cæteris amore prosequatur. Qui dubitet, quomodo uberius velit prospectum isti delicio, quam reliquis? Et nihilominus ubi intestatus decesserit, æquis portionibus hæreditatem cernent; non quod juri naturali repugnet uni ex liberis suis eximiam quandam portionem assignare; sed quia infinitæ lites inter fratres erant surrecturæ, si ex modo paterni affectus patrimonium foret dividendum. Idem in commodum sequeretur, si quis improlis decederet, relicto pluribus fratribus, quos dispari amore, dum vixit, fovet. Sic non infrequens est, ut quis decedat, relicto cognato aliquo remotioris gradus, quem nunquam singulariter amavit, nec beneficio ejus ullo usus est; cum contra alieni cujusdam favori omnes suas fortunas debeat. Quis non dicat, defuncto potiore fuisse illum benefactorem, quam cognatum? Et tamen, quia difficillimis litibus materiam erat præbitura comparatio inter necessitudinem sanguinis, & gratitudinis, cunctis gentibus placuit, ut in causa intestati